UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK TỜ RE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Đăk Tờ Re, ngày      tháng      năm

V/v cung cấp tài liệu hướng dẫn

nộp và xử lý hồ sơ 02 nhóm

TTHC liên thông theo Nghị

định số 63/2024/NĐ-CP

Kính gửi: - Công an xã;

- Bộ phận TN&TKQ xã.

- Các bộ phận chuyên môn, Công chức Tư pháp - Hộ

tịch xã; Công chức VHXH.

Thực hiện Công văn số 5833/VP-TTHCC ngày 12/8/2024 của Văn phòng

UBND tỉnh Kon Tum v/v cung cấp tài liệu hướng dẫn nộp và xử lý hồ sơ 02 nhóm

TTHC liên thông theo Nghị định số 63/2024.NĐ-CP;

UBND xã yêu cầu triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Các bộ phận chuyên môn, Công an xã, Bộ phận TN&TKQ xã, Tư

pháp - Hộ tịch, VHXH

- Triển khai hướng dẫn nộp và xử lý hồ sơ 02 nhóm thủ tục hành chính liên

thông điện tử của Nghị định số 63/2024/NĐ-CP ngày 10/6/2024 của Chính phủ

Quy định việc thực hiện liên thông điện tử 02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký

khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng

ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, giải quyết mai táng phí, tử tuất trên địa bàn

tỉnh Kon Tum (Phụ lục I).

- Đề nghị bộ phận TP-HT, VHXH, Công an xã, Bộ phận TN&TKQ xã tiếp

nhận, xử lý hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính, dịch vụ công trực

tuyến theo Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính1 và tài liệu hướng dẫn

trên; đồng thời tăng cường, tuyên truyền, hướng dẫn công dân nộp hồ sơ trực

tuyến bằng định danh điện tử VNeID theo quy định.

2. Công chức Văn phòng - Thống kê xã: theo dõi, tổng hợp những khó

khăn vướng mắc về kỹ thuật, kịp thời tổng hợp theo mẫu (Phụ lục II) gửi Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh để báo đơn vị xử lý.

Đề nghị Công an xã, Bộ phận TN&TKQ xã, các bộ phận chuyên môn, Tư

pháp - Hộ tịch, VHXH nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Văn phòng UBND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Trang TTĐT xã (đăng tải chuyên mục TTHC);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Lê Văn Cẩm Thi

1 Ban hành kèm theo Quyết định số 462/QĐ-UBND ngày 09/8/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2

		2024-08-21T09:37:27+0700

		2024-08-21T13:58:40+0700

		2024-08-21T13:58:40+0700

		2024-08-21T13:58:40+0700

		2024-08-21T13:58:40+0700

		2024-08-21T13:58:40+0700